Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

Tel./Fax: (71) 3283-6256 email: ppglitcult@ufba.br

PORTARIA PPGLitCult 05/2022

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Literatura e Cultura, do

Instituto de Letras - UFBA, no uso de suas atribuições, resolve designar para constituírem a

Comissão de Seleção para analisar e avaliar os documentos apresentados pelos candidatos

ao EDITAL CONJUNTO Nº 01/2022 PPGLinC/PPGLitCult PRINT/UFBA

SIMPLIFICADO BOLSAS DE DOUTORADO SANDUÍCHE relacionado, por sua vez, ao

EDITAL n.º 003/2022 CAPES PRINTUFBA BOLSAS DE DOUTORADO SANDUÍCHE

da Pró-reitora de pós-graduação da UFBA:

Mônica de Menezes Santos – Professora permanente do PPGLitCult (Estudos de

Teorias e Representações Literárias e Culturais e Documentos da Memória Cultura),

Presidente da Comissão;

Suzane Lima Costa – Professora permanente do PPGLitCult (Documentos da

Memória Cultural);

Rômulo Monte Alto - Professor Colaborador do Programa de Pós-Graduação em

Estudos Literários da UFMG (Literatura, História e Memória Cultural e Poéticas da

Tradução);

Amanda Julieta Souza de Jesus – Estudante do Doutorado do PPGLitCult.

Salvador, 16 de novembro de 2022

Universidade Federal da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura

Carla Dameane Pereira de Souza

Coordenadora do PPGLitCult